Ps. 103.

r 2 g raris saduceis in sua

Et tunc saducei in sua fiera et fallaci questione: et pius pharisaeus in denarij ostensione: iterum puenerunt pharisaei ad temptandum dnm/maliuolentia et liuore incitati: vno p omnibus loquens: vt dicit Mattheus. xxiij. d. Et ex responsione dñi videtur quod non temptatus sed discere volendo querit: et potuit esse vt quod temptatus aduenit responso domini sit correctus. Vel temptatio illa si fuit mala: quia non animo decepti sed aio ad discendum quaesivit. Fuit autem occasio dubitationis sug: quia pcepta aliter ordinantur in prima traditione: Exo. xx. et. Leuit. xx. alii in recapitulatione Deut. vj.

Mattheus. 22. d. Luc. 10. c. Deut. 6. c. Mattheus. 22. d. Luc. 10. c. Leuit. 19. c. Mattheus. 22. d. Luc. 10. c. Mattheus. 22. d. Luc. 10. c. Mattheus. 22. d. Luc. 10. c.

a de scribis quod audierat illos quod retes: et videtur quoniam bene illis respoderit: interrogauit iesum quod esset primum omnium mandatum. Iesus autem respondit ei: quod primum omnium mandatum est: Audi israel: dominus deus tuus deus vnus est: Et diliges dominum deum tuum ex toto corde tuo: et ex tota anima tua: et ex tota mente tua: et ex tota virtute tua. Hoc est primum mandatum. Secundum autem simile est illi. Diliges proximum tuum sicut teipsum. Mandatum horum aliud mandatum non est. Et ait illi scriba: Vni magister in veritate dixisti: quia vnus est deus: et non est alius

c. Omnis lex in vno sermone complet: diliges proximum tuum etc. Diliges proximum tuum sic teipsum. i. ad id quod teipsum. i. ad gloriam et gratiam: vel sine respectu retributionis: vel citra deum et supra creaturas: et supra corpus tuum. Vel sic teipsum. i. quod teipsum. i. ope et veritate: non verbo et signo. Et sic teipsum. i. non quod frater meus quod cognatus tibi est: sed quod homo: nemo enim diligit se quod frater vel cognatus: sed quod homo est imago dei. Vel sic teipsum. i. ope. Pro verbis. xvij. c. Qui diligit quod amicus est. Vel sic teipsum. i. propter deum. Vel sic teipsum. i. ad id quod teipsum. Primum puenerit militibus: secundum triumphatibus: An sic solent videtur: militas diligit militate: et triumphatibus: et pmutatim/militat triumphatibus: et triumphatibus militat

Inter eum. Et vt diligat ex toto corde: et ex toto intellectu: et ex tota anima: et ex tota fortitudine: et diligere proximum tanquam se ipsum/magister est omnibus holocaustomantibus et sacrificijs. Iesus autem videtur quod sapienter respondit: dixit illi: Non es longe a regno dei. Et nemo iam audebat eum interrogare. Et respondens iesus dicebat discipulis in templo: Quis dicit scribae christum filium esse dauid? Ipse enim dauid dicit in spiritu sancto: Dixit dominus deus meus: sedere a dextris meis: donec ponam inimicos tuos

Sic teipsum. i. non quod frater meus quod cognatus tibi est: sed quod homo: nemo enim diligit se quod frater vel cognatus: sed quod homo est imago dei. Vel sic teipsum. i. ope. Pro verbis. xvij. c. Qui diligit quod amicus est. Vel sic teipsum. i. propter deum. Vel sic teipsum. i. ad id quod teipsum. Primum puenerit militibus: secundum triumphatibus: An sic solent videtur: militas diligit militate: et triumphatibus: et pmutatim/militat triumphatibus: et triumphatibus militat

re. Militas diligit militate ad id ad quod se. i. ad id vt quicquid fructur deo. Triumphans diligit triumphate et eo in quo se. Et alter namque militas diligit triumphate in eo ad quod se: et triumphans militate ad id in quo se. Et ait illi scriba. Glo. Dicit scriba hac ratione inter scribas et phariseos graue questionem diuisam esse: quod esset primum mandatum et maximum in lege. Alij enim hostias et sacrificia laudabant: Alij fides et dilectionis opera preferabant etc. Et non est alius prorsus eius. Esa. xliij. a. Ego sum primum et nouissimum et absque me non est deus. Mandatum est omnibus holocaustomatibus. Glo. Mattheus dicit quod temptatus querebat: cuius filii marcus dicit: Non es longe a regno dei: cum scriptura dicat Sap. i. a. In simplicitate cordis quereite illud: quonia inuenit ab his quod non temptat illud. Sed forte auditio responsio dñi: moram ad pietatem gratiam dicit etc. Et sacrificijs. i. Reg. xv. c. Helioz est obediens quod victimis. Ps. Sacrificium et oblationem noluit: aures autem percipisti mihi. Non es longe a regno dei. Glo. Quis ad temptandum venerit: longior nauis est ignorantia quam scientia: vt saduceis dicit: Errat nescientes scripturas neque spiritum dei. Non longe es. Chrysostomus dicit: non longe monstrat adhuc distat. Et nemo iam audebat etc. Glo. Quis in sermone presertim ultra non interrogat: sed apte correptus romane preterit traditur. i. xv. a. Vbi patet venena inuidie supari posse sed difficile quod scire. Interrogare. Ioh. xvij. e. In illo die non interrogabitur quicquam. Docens. i. palam de se loquitur vt inexcusabilis sint. In templo. Esa. xlv. d. Non in abscondito locutus sum etc. Quod dicit scriba etc. Vnde causa breuitatis premitit de ipsa perfectione locutionis quam Mattheus. xxij. d. vbi premitit: Congregati phariseis interrogauit eos iesus dicebat: Quid vobis videtur de christo cuius filius est: et dicit ei dauid. Ait illis iesus: Quod ergo etc. Vbi illud conuincit ei quod premitit marcus quod ponit in mattheo. Glo. Scribae non reprehendunt: quia filius dauid dicitur: sed quia filius dei esse non creditur. Dixit dominus etc. Aug. Illud dicere est eque patri filium ponere. Sede a dextris meis. Tria notat scriba sedere. Post la bore quod scire: prorsus fuitu pregnare: i. occulto non esse. Sedere tunc decens est: an idem est. Sed an voluit sedere lucifer. Esa. xliij. d. Supra astra celi exaltabo solium meum: sedebo in monte testamini etc. Vbi Berus. Dipudis et ipudis milia assistebat ei: tu alius stantibus ministrantibus soli sedere presumis: Donec ponam Non idem imitatur filij: sed quod alii in alio opat: Non est filius subicit inimicos patri et preter glificat sup tra. Donec. Vnde scriba carauit eliceer suus abrahe reuertenti a cede quatuor regum: sum bebrigos: sed fabula est. Dno meo/ eiusdem nois repetitio notat pluralitatem personarum et essentia unitate.

Hugo de sancto Victor { Tota corde: id est deuotione: hoc ad virgines. Tota anima: hoc ad confessores. Tota mente: id est psequantia: hoc ad martyres. Berus Berus. { Tota corde: sapienter. Tota anima: dulciter. Tota mente: fortiter.

Aug. { Tota corde: id est intellectu sine errore. Tota anima: id est voluntate sine contrarietate. Tota mente: id est memoria sine obliuione.

Chrysostomus. { Tota anima: vt certissimum animam habeas in veritate: et deo vacet. Intellectus: cognitio/memoriam. (Deum. Qui igitur aliquid horum circa temporalia occupat: non tota mente diligit

Alius { Tota corde: vt oēs cogitationes tuas in deum reflectas. Tota anima: vt oēs affectus in deum habeas. Tota mente vt veritate: vt oia opa tua in deum referas.

Bregio { Ex toto corde. Ex tota anima quasi super oia: et est inculcatio. Ex tota mente quod horum quasi signa excellētia amoris.

Et ex tota virtute tua. i. psequantia tua. Hoc refert ad tria prima. Secundum autem simile est illi: quia de homine est factum ad imaginem et similitudinem dei: vel quia est de similibus. i. de dilectione in qua consistit lex. Roma. xij. c. Plenitudo legis est dilectio. Gal. v.

Et non est alius prorsus eius. Esa. xliij. a. Ego sum primum et nouissimum et absque me non est deus. Mandatum est omnibus holocaustomatibus. Glo. Mattheus dicit quod temptatus querebat: cuius filii marcus dicit: Non es longe a regno dei: cum scriptura dicat Sap. i. a. In simplicitate cordis quereite illud: quonia inuenit ab his quod non temptat illud. Sed forte auditio responsio dñi: moram ad pietatem gratiam dicit etc. Et sacrificijs. i. Reg. xv. c. Helioz est obediens quod victimis. Ps. Sacrificium et oblationem noluit: aures autem percipisti mihi. Non es longe a regno dei. Glo. Quis ad temptandum venerit: longior nauis est ignorantia quam scientia: vt saduceis dicit: Errat nescientes scripturas neque spiritum dei. Non longe es. Chrysostomus dicit: non longe monstrat adhuc distat. Et nemo iam audebat etc. Glo. Quis in sermone presertim ultra non interrogat: sed apte correptus romane preterit traditur. i. xv. a. Vbi patet venena inuidie supari posse sed difficile quod scire. Interrogare. Ioh. xvij. e. In illo die non interrogabitur quicquam. Docens. i. palam de se loquitur vt inexcusabilis sint. In templo. Esa. xlv. d. Non in abscondito locutus sum etc. Quod dicit scriba etc. Vnde causa breuitatis premitit de ipsa perfectione locutionis quam Mattheus. xxij. d. vbi premitit: Congregati phariseis interrogauit eos iesus dicebat: Quid vobis videtur de christo cuius filius est: et dicit ei dauid. Ait illis iesus: Quod ergo etc. Vbi illud conuincit ei quod premitit marcus quod ponit in mattheo. Glo. Scribae non reprehendunt: quia filius dauid dicitur: sed quia filius dei esse non creditur. Dixit dominus etc. Aug. Illud dicere est eque patri filium ponere. Sede a dextris meis. Tria notat scriba sedere. Post la bore quod scire: prorsus fuitu pregnare: i. occulto non esse. Sedere tunc decens est: an idem est. Sed an voluit sedere lucifer. Esa. xliij. d. Supra astra celi exaltabo solium meum: sedebo in monte testamini etc. Vbi Berus. Dipudis et ipudis milia assistebat ei: tu alius stantibus ministrantibus soli sedere presumis: Donec ponam Non idem imitatur filij: sed quod alii in alio opat: Non est filius subicit inimicos patri et preter glificat sup tra. Donec. Vnde scriba carauit eliceer suus abrahe reuertenti a cede quatuor regum: sum bebrigos: sed fabula est. Dno meo/ eiusdem nois repetitio notat pluralitatem personarum et essentia unitate.